1

ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 18年 2月 14日

各 位
本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 16番 11号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

           （URL http://www.aeria.jp/）

子会社の第三者割当増資に伴う子会社の異動に関するお知らせ

当社の連結対象子会社である株式会社エム・ヴィ・ピー（本社：大阪市淀川区 資本金：4,500万円

代表取締役社長：高木 武 以下、ＭＶＰ）が平成18年2月14日を払込期日とする第三者割当増資を実

施いたしましたのでお知らせ致します。

記

１．子会社増資の理由
資本の増強により、ＭＶＰにおけるコンテンツ関連事業の展開を促進させることを目的とします。ま

た、ＭＶＰの経営管理体制を強化し、より独立性を高め、株式公開を目指します。

２．子会社増資の内容
(1)発行新株式数     210株
(2)増資後発行済株式数  1,110株
(3)発行価額1株につき   1,400,000円
(4)払込期日       平成18年2月14日
(5)割当先

ジャフコＶ２共有投資事業有限責任組合                 60株
ジャフコＶ２－Ｒ投資事業有限責任組合 4株
ジャフコＶ２－Ｗ投資事業有限責任組合 6株
投資事業組合オリックス９号 30株
ＮＶＣＣ関西２号投資事業組合 40株
日本アジア投資株式会社 15株
ＪＡＩＣ－京都ものづくりＶＢ育成投資事業有限責任組合 20株
ＪＳ企業育成ファンド投資事業有限責任組合 15株
エンゼル・ブイビー投資事業有限責任組合 17株
大阪エンジェルファンド桟投資事業有限責任組合 3株

３．異動する子会社の概要
(1)商号    株式会社エム・ヴィ・ピー
(2)所在地   大阪市淀川区西中島五丁目6番24号
(3)代表者   代表取締役 高木 武
(4)設立年月日   1996年6月
(5)主な事業の内容  コンテンツ製作事業

情報配信事業
通信販売事業

http://www.aeria.jp/

2

(6)決算期   3月31日
(7)従業員数   8名（平成18年1月31日現在）
(8)発行済株式総数  普通株式900株
(9)資本の額   45,000千円（平成18年1月31日現在）
(10)当社の出資比率      70%

４．増資の前後における当社の所有に係るＭＶＰの議決権の数および議決権の総数に対する割合
                        （増資前）   （増資後）
(1)当社所有議決権数       630個              630個
（当社所有株式数         630株              630株）
(2)議決権の総数   900個            1,110個
（発行済株式総数          900株            1,110株）
(3)議決権の総数に対する割合       70%              56.7%
（発行済株式数に対する割合        70%              56.7%）

５．子会社の異動が今後の業績に与える影響
当該子会社の異動が平成18年12月期の連結業績に与える影響につきましては、本日開示いたしました

「業績予想の修正のお知らせ」に記載のとおりであります。

以上